АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 09.10.2020                                                                                                 2134
_____________         №___________

О внесении изменений

в постановление администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 15 декабря 2017 года № 4321

             «Об утверждении муниципальной программы

«Газоснабжение городского округа город Выкса

                                                       на 2018-2023 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа город

Выкса Нижегородской области от 29 сентября 2020 года № 65 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город

Выкса Нижегородской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022

годов», администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Газоснабжение городского округа

город Выкса на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 15

декабря 2017 года № 4321 (в редакции постановлений администрации от

20.02.2019 №505, от 08.04.2019 №1373, от 28.08.2019 № 3277, от 26.12.2019 №

4736, от 13.03.2020 №567) следующие изменения:

1) В паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы за счет всех источников финансирования»

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы за счет

всех источников финансирования

Источники финансирования:

Всего: 188120,23583 тыс. руб.

местный бюджет – 23082,78783 тыс. руб.

областной бюджет – 21933,448 тыс. руб.

прочие источники – 143104,0 тыс. руб.

2) В разделе 2:

а) таблицу 1 пункта 2.4 изложить согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

б) таблицы 4 и 5 пункта 2.8 изложить согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления                              В. В. Кочетков

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ___________№ ______

Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

Категория

расходов

(капвложе

ния,

НИОКР и

прочие

расходы)

Сроки

выполнен

ия (год)

Исполнители

мероприятий

Источник

и

финансир

ования

Объем финансирования

(по годам), тыс.руб.

2018

год 2019

год

2020

год

20

21

го

д

2022

год

2023

год

Всего

Наименование муниципальной программы

«Газоснабжение городского округа город Выкса на 2018-2023

годы»

Всего 16813,

0
19484,768

8822,46783
63000,0

80000,0 188120,235

83

местный

бюджет

7769,0 6491,32

8822,46783

 23082,7878

3

областной

бюджет

9044,0 12889,448

  21933,448

федеральн

ый

бюджет

прочие

источники

104,00   63000,0 80000,0 143104,0

Цель муниципальной программы: Обеспечение 100%-ной доступности услуги в газифицируемых населенных пунктах городского округа.
1. Основное

мероприятие 1.1

Проектирование

сетей газоснабжения

Кап.

вложения

2018-

2023

 Всего  2033,40 8667,00  13000,0  23700,40

местный

бюджет

2033,40 8667,00    10700,40

областной

бюджет

федеральн

ый

бюджет

прочие

источники

    13000,0  13000,0

 Мероприятие 1.1.1.

Газификация с.

Новодмитриевка

Кап.

вложения

2019

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Управление

архитектуры,

градостроитель

ства и ремонта

Всего  2033,40 8667,00    10700,40

местный

бюджет

 2033,40 8667,00    10700,40

областной

бюджет

федеральн

ый бюджет

прочие

источники

 Мероприятие 1.1.2.

Газификация с.

Чупалейка

Кап.

вложения

2022 Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Управление

архитектуры,

градостроитель

Всего     8000,0  8000,0

местный

бюджет

областной

бюджет

федеральн

ый бюджет

прочие     8000,0  8000,0

ства и ремонта источники

 Мероприятие 1.1.3.

Газификация МБУ ДО

«ДООЦ «Костер», с.п.

Пристанское, лесной

квартал.

Кап.

вложения

2022

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Управление

архитектуры,

градостроитель

ства и ремонта

Всего     5000,0  5000,0

местный

бюджет

областной

бюджет

федеральн

ый бюджет

прочие

источники

    5000,0  5000,0

 Основное

мероприятие 1.2

Строительство сетей

газоснабжения

Кап.

вложения

2018-

2023

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Управление

архитектуры,

градостроитель

ства и ремонта

Всего 16813,

0

17451,368

155,46783  50000,0 80000,0 164419,835

83

местный

бюджет

7769,0 4457,92

155,46783    12382,3878

3

областной

бюджет

9044,0 12889,448

    21933,448

федеральн

ый бюджет

прочие

источники

 104,0   50000,0 80000,0 130104,0

 Мероприятие 1.2.1.

Распределительные

газопроводы высокого

и низкого давления с

установкой ПРГ с.

Нижняя Верея.

Кап.

вложения

2018

2019

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Управление

архитектуры,

градостроитель

ства и ремонта

Всего 10769,

0

15890,67

    26659,67

местный

бюджет

3769,0 3793,67

    7562,67

областной

бюджет

7000,0 12097,0

    19097,0

федеральн

ый бюджет

прочие

источники

 Мероприятие 1.2.2. Кап. 2019 Управление Всего  1460,698 155,46783    1616,16583

Распределительный

газопровод высокого

давления с. Борковка

вложения  жилищно-

коммунального

хозяйства

Управление

архитектуры,

градостроитель

ства и ремонта

местный

бюджет

 564,25 155,46783    719,71783

областной

бюджет

 792,448     792,448

федеральн

ый бюджет

прочие

источники

 104,0     104,0

 Мероприятие 1.2.3

Сети газоснабжения

высокого и низкого

давления к жилым

домам для

многодетных семей в

р.п. Виля

Кап.

вложения

2018 Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Управление

архитектуры,

градостроитель

ства и ремонта

Всего 6044,0 100,00     6144,0

местный

бюджет

4000,0 100,00     4100,0

областной

бюджет

2044,0      2044,0

федеральн

ый бюджет

прочие

источники

 Мероприятие 1.2.4

Газификация с.

Новодмитриевка

Кап.

вложения

2022 Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Управление

архитектуры,

градостроитель

ства и ремонта

Всего     50000,0  50000,0

местный

бюджет

областной

бюджет

федеральн

ый бюджет

прочие

источники

    50000,0  50000,0

 Мероприятие 1.2.5

Газификация с.

Чупалейка

Кап.

вложения

2023 Управление

жилищно-

коммунального

Всего      50000,0 50000,0

местный

бюджет

 хозяйства

Управление

архитектуры,

градостроитель

ства и ремонта

областной

бюджет

федеральн

ый бюджет

прочие

источники

     50000,0 50000,0

 Мероприятие 1.2.6.

Газификация МБУ ДО

«ДООЦ «Костер», с.п.

Пристанское, лесной

квартал.

Кап.

вложения

2023 Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Управление

архитектуры,

градостроитель

ства и ремонта

Всего      30000,0 30000,0

местный

бюджет

областной

бюджет

федеральн

ый бюджет

прочие

источники

     30000,0 30000,0

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от __________№ ______

Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского

округа город Выкса

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Заказчик – координатор,

соисполнитель

Расходы, тыс.руб.

2018

год

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа

Газоснабжение

городского

округа город

Выкса на

2018-2023 годы

всего 7769,0 6491,32 8822,46783 0 0 0

муниципальный

заказчик- координатор -

управление жилищно-

коммунального хозяйства

7769,0 6491,32 8822,46783 0 0 0

соисполнитель 1

управление архитектуры,

градостроительства и

ремонта

Таблица 5.Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

Статус Наименование

муниципальной

программы,

основного мероприятия

Источники

финансирования

Оценка расходов, тыс.руб.

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа

Газоснабжение

городского округа

город Выкса на 2018-

2023 годы

Всего 16813,0 19484,768

8822,46783  63000,0 80000,0

местный бюджет  7769,0 6491,32

8822,46783

областной бюджет 9044,0 12889,448

федеральный бюджет

прочие источники          104,0   63000,0 80000,0

Основное

мероприятие 1.1.

Проектирование

сетей

газоснабжения

 Всего  2033,4 8667,00  13000,0

местный бюджет  2033,4 8667,00

областной бюджет

федеральный бюджет

прочие источники     13000,0

  Всего 16813,0 17451,368 155,46783  50000,0 80000,0

Основное

мероприятие 1.2.

Строительство

сетей

газоснабжения

местный бюджет 7769,0 4457,92 155,46783

областной бюджет 9044,0 12889,448

федеральный бюджет

прочие источники  104,0   50000,0 80000,0